БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЙГӨЛ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЙГУЛЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Ҡ А Р А Р                                                                                  Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Регламент Совета сельского поселения

Айгулевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский

район Республики Башкортостан

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года   № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан «О старостах

сельских населенных пунктов в Республике Башкортостан»,  Уставом

сельского поселения Айгулевский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан, в целях обеспечения

участия населения муниципального образования в осуществлении местного

самоуправления Совет сельского поселения Айгулевский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

решил:

1. Внести в Регламент Совета сельского поселения Айгулевский

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан, утвержденный решением Совета сельского поселения

Айгулевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан, изменения согласно приложению к настоящему

Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сельские Нивы» и на

официальном сайте сельского поселения Айгулевский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

aigulsp.ru.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава сельского поселения

Айгулевский сельсовет                                                                  О.А.Федотов

17 июля 2020 года

№ 11/3

с. Айгулево

consultantplus://offline/ref=DEB9641E320E32B4CDA57087A0AD334772899A7206AC6529BE43E220ED3E67CAC3EF6ADE55B2E131S1R9H
consultantplus://offline/ref=DEB9641E320E32B4CDA56E8AB6C164487682C47705AB687BE316E477B26E619F83AF6C8B16F6EF331D885DC4S5R1H

Приложение

к решению Совета

сельского поселения Айгулевский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан

от 17.07.2020 г. № 11/3

Изменения, вносимые в Регламент Совета

сельского поселения Айгулевский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан

1. Статью 28 «Порядок проведения заседаний Совета» дополнить новым пунктом

следующего содержания: «На заседание Совета вправе принимать участие старост с.

Айгулево, с. Помряскино с правом совещательного голоса.»

2. Статью 49 «Порядок проведения заседаний постоянных комиссий Совета»

дополнить новым пунктом следующего содержания: «В работе комиссий вправе

принимать участие старосты с.Айгулево, с.Помряскино с правом совещательного

голоса.».